Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШ+НУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014 г. № 613

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 28 августа 2012 г. № 371 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

          1. В административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресной нумерации объектам недвижимости»,  утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 17 мая 2013 г. №  216 (далее Административный регламент) внести следующие изменения:

          1.1. В пункте 1.3.6.,  третьем абзаце пункта 2.6., четвертом абзаце пункта 3.1.3. слова «МБУ «АГУ г. Новочебоксарска ЧР» заменить словами «администрации города Новочебоксарска».

          1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:  «2.2. Муниципальная услуга предоставляется администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики. Прием заявления и выдача результата муниципальной услуги может осуществляться  администрацией города Новочебоксарска либо через МФЦ».

          1.3. Из раздела 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» исключить слова «- Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011 г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг» (текст постановления опубликован на Портале органов власти Чувашской Республики в сети Интернет (www.cap.ru) 6 мая 2011 г.)».

        1.4. Дополнить раздел 2.5. «Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги» словами «Постановление администрации г. Новочебоксарска Чувашской Республики от 28 августа 2012 г. № 371 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (текст постановления опубликован в газете «Родники Чувашии» от 30 августа 2012 г. № 49-50 (379-380)».
         1.5. В первом абзаце пункта 2.6., пунктах 2.6.1., 2.8., 2.8.1., втором абзаце пункта 3.1.6 слова «МБУ «АГУ г. Новочебоксарска ЧР» заменить словами «организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска».

         1.6. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «2.11. Срок и порядок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги. Заявление на предоставление муниципальной услуги регистрируется в системе электронного документооборота (далее - СЭД) с присвоением статуса «Зарегистрировано» в течение 1 рабочего дня с момента поступления.

         1.7. подпункт а) пункта 3.1.1. изложить в следующей редакции: «3.1.1. Прием документов.

         а) в администрации города Новочебоксарска.

Основанием для получения муниципальной услуги является представление Заявления с приложением документов, предусмотренных пунктом 2.6. Административного регламента, в организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска заявителем лично либо его уполномоченным лицом при наличии надлежаще оформленных документов. Специалист организационно-контрольного отдела администрации города Новочебоксарска в течение 20 минут фиксирует получение документов от заявителей путем постановки штампа администрации города Новочебоксарска с указанием входящего номера. При подготовке Заявления не допускается применение факсимильных подписей. Заявитель может направить Заявление и документы согласно перечню по почте. После регистрации Заявление с приложением документов направляется в течение одного рабочего дня на рассмотрение главе администрации города Новочебоксарска или первому заместителю главы администрации города Новочебоксарска.

         1.8. В пункте 3.1.2. слова «Начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска ЧР» в течение рабочего дня со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает и накладывает визу для рассмотрения начальником отдела генерального плана МБУ «АГУ г. Новочебоксарска ЧР» заменить словами «Глава администрации города Новочебоксарска или первый заместитель главы администрации города Новочебоксарска в течение двух рабочих дней со дня регистрации Заявления с приложением документов рассматривает Заявление и накладывает визу для направления в МБУ «АГУ г. Новочебоксарска» для подготовки проектов документов.».

         1.9. Второй абзац пункта 3.1.5. дополнить словами «и передает в организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска 2 экземпляра распоряжения о присвоении адресной нумерации объектам недвижимости для выдачи заявителю.»
         1.10. Третий, четвертый абзацы пункта 3.1.5. исключить.

         1.11. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	О.Б. Бирюков

                                                                 Приложение к постановлению

администрации г. Новочебоксарска

                                                             от______________ №_____

Приложение № 4
к административному регламенту
администрации города Новочебоксарска

«Присвоение адресной нумерации

объектам недвижимости»

Блок-схема
последовательности действий по подготовке и выдаче распоряжения о присвоении адресной нумерации объектам недвижимости

                     ┌────────────────────────────┐

                     │Обращение заинтересованного │

                     │      лица, п. 3.1.1:       │

                     │       а) в Администрацию   ├──────┐
                     │  г. Новочебоксарска;       │      │
                     │         б) в МФЦ           │      │
                     └──────────────┬─────────────┘      │
                                    │                    │
                     ┌──────────────▼─────────────┐      │

                     │    Прием и регистрация     │      │
                     │  заявления с приложением   │      │
                     │  документов, п. 3.1.1(а)   │      │

                     │          20 минут          │      │
                     └──────────────┬─────────────┘      │
                                    │                ┌───▼──────────────┐

                     ┌──────────────▼─────────────┐  │ Прием и передача │
                     │Рассмотрение представленных │  │    заявления с   │

                     │   заявителем документов    │  │ приложением МФЦ  │

                     │    главой администрации или│  │  в администрацию │

                     │  первым заместителем адми- │  │г. Новочебоксарска│

                     │нистрации г.Новочебоксарска │◄─ , п. 3.1.1(б)│

                     │  п. 3.1.2 2 рабочих дня    │   1 рабдень  │

                     └──────────────┬─────────────┘  └──────────────────┘

                                    │

                     ┌──────────────▼─────────────┐

                     │  Поручение на подготовку   │

                     │   проектов документов      │

                     │           п. 3.1.2,        │

                     │        1 рабочий день      │

                     └──────────────┬─────────────┘

                                    │

┌────────────────┐   ┌──────────────▼─────────────┐  ┌──────────────────┐

│  Подготовка и  │   │        Рассмотрение        │  │    Письменное    │

│  направление   │◄──┤ представленных  заявителем │  │    уведомление   │

│межведомственно-│   │         документов         │  │   администрации  │

│  го запроса,   │   │          п. 3.1.2,         │  │г. Новочебоксарска│

│ п. 3.1.2(б),   ├──►│        7 рабочих дней      ├─►│    об отказе в   │

│ 2 рабочих дня  │   │                            │  │  предоставлении  │

└──┬──────────▲──┘   └──────────────┬─────────────┘  │  муниципальной   │

   │          │                     │                │услуги, п. 3.1.3, │

┌──▼──────────┴──┐   ┌──────────────▼─────────────┐  │  5 рабочих дней  │

│Получение ответа│   │ Подготовка и согласование  │  └──────────────────┘

│       на       │   │    проекта распоряжения    │

│межведомственный│   │ администрации г.Новочебок- │

│запрос, п. 3.1.2│   │ сарска о присвоении        │

│      (в),      │   │ адресной нумерации,        │

│ 5 рабочих дней │   │         п. 3.1.4,          │

└────────────────┘   │      16 рабочих дней       │

                     └──────────────┬─────────────┘

                                    │

                     ┌──────────────▼─────────────┐

                     │    Принятие решения  главой│

                     │ администрации г.Новочебок- │

                     │    сарска о присвоении     │

                     │     адресной нумерации     │

                     │         п. 3.1.4,          │

                     └──────────────┬─────────────┘

                                    │
                     ┌──────────────▼─────────────┐   ┌─────────────────┐

                     │   Регистрация в  организа- │   │    Передача     │

                     │  ционно-контрольном отделе │   │  окончательного │

                     │    администрации распоря-  │   │документа в МФЦ, │

                     │       жения, п. 3.1.5      ├──►│    п. 3.1.5,    │

                     │        2 рабочих дня       │   │ 1 рабочий день  │

                     └──────────────┬─────────────┘   └────────┬────────┘

                                    │                          │

                     ┌──────────────▼─────────────┐   ┌────────▼────────┐

                     │   Выдача окончательного    │   │     Выдача      │

                     │    документа заявителю     │   │ окончательного  │

                     │          п. 3.1.5          │   │    документа    │

                     │                            │   │    заявителю    │

                     │                            │   │      п. 3.1.5   │

                     └────────────────────────────┘   │   1 рабочий день│

                                                      │                 │

                                                      └─────────────────┘

PAGE
2

_1200914615.doc
[image: image1.png]